
Pokyny

Pohár osvobození města Plzně
memoriál Ivana Zápotockého a Jana Wavoka Vodrážky

Mistrovství Západočeské oblasti na krátké trati a v nočním OB
1. a 2. závod Západočeského žebříčku - jaro 2022 (krátká a klasická trať)
Veřejné závody v orientačním běhu (krátká trať, noční OB a klasická trať)

Pořádající
subjekt: Klub orientačních sportů Slavia Plzeň, z.s.

Ražení: SportIdent - označovací jednotky systému SportIdent budou nastaveny do režimu
bezdotykového ražení BEACON (umožňující ražení do vzdálenosti 0,5 m).
V případě poruchy ražte nejprve kontaktně čipem a teprve poté mechanicky do mapy.
Jeden SI čip nesmí být v jednom závodě použit dvakrát.

Kategorie T startují oražením krabičky START.

Vyčítání čipů není v cíli, ale v centru závodů (v místě prezentace).
Krabička SIAC Battery test bude k dispozici u vyčítání čipů.

Všechny tréninkové tratě lze absolvovat i ve variantě Z (začátečníci) - bez čipu a bez měření
času (samostatně nebo i v menší skupině). Přihlášky pouze na místě za 100 Kč. Účastníci
dostanou papírový startovní průkaz, kterým se prokáží na startu a následně do něj mohou
kleštičkami razit kontroly.

Popisy kontrol: Samoobslužně v centru závodu.

Mapa: Měřítko 1:10 000, E=5m.
Mapový klíč ISOM 2017-2, stav říjen 2021, autoři Aleš Hejna a Jiří Vištejn.
Zvláštní mapové značky:
– 531 Výrazný umělý objekt (černý křížek) – jiný umělý objekt
– 508 Průsek nebo liniová trasa terénem – kromě standardních průseků jsou touto značkou

zmapovány i cyklistické singletracky
Mapa nebude upravena vodovzdorně, digitální tisk ŽAKET.

Po doběhnutí se mapy nevybírají.

Terén: Typický pěkný plzeňský, s mnoha jemnými terénními tvary různého původu - především
pozůstatky po těžbě a erozní rýhy. V závodním prostoru převažuje borový les, průběžnost je
proměnlivá - od velmi rychlých částí bez podrostu, přes oblasti s borůvčím ztěžujícím běh,
až po hůře prostupné trnité porosty.

Upozornění: Závodníci startují na vlastní nebezpečí.
Jedná se o příměstský les, místy se vyskytují černé skládky!
V prostoru závodu může být zvýšený výskyt cyklistů, zvláště na singltrekových cestách
- dávejte pozor!!!.
V lese jsou nové paseky, které nejsou v mapě.

WC: V centru závodu.



Mytí: Nebude zajištěno.

První pomoc: V centru ošetření jen drobných poranění.

Hlídání dětí: Školka nebude zřízena.

Předpis: Závodí se dle platných Pravidel OB a Soutěžního řádu Západočeské oblasti v OB.

Ochrana osobních údajů a fotografování:
Přihlášením se na závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v
platném formátu Českého svazu orientačních sportů – a to v podobě přihlášky, startovní
listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systém ORIS. V průběhu akce budou
pořizovány zpravodajské fotografie a videozáznam pořadatelů sloužící k informování
veřejnosti o proběhlém závodě, k vyúčtování dotací na akci apod. Dále zde mohou být
pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro
propagaci pořádajícího klubu) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. Nesouhlas s
fotografováním je třeba zřetelně oznámit fotografovi.

Závod na krátké trati
Datum: sobota 26. března 2022

Centrum: Záluží – sport. areál V Luhu (N 49°48.939', E 13°21.699')

Parkování: Na louce u centra závodu dle pokynů pořadatelů (https://mapy.cz/s/nufusutuvu).

Vzdálenosti: parkoviště - centrum 250 m
centrum - start 1,1 km
centrum - cíl 350 m

Prezentace: 9:00 - 10:00 v centru

Kategorie: Mistrovství oblasti a oblastní žebříček - D10, D12, D14, D16, D18, D20, D21, D35, D45,
D55, D65, H10, H12, H14, H16, H18, H20, H21, H35, H45, H55, H65, H75 -
předpokládané časy vítězů dle soutěžního řádu ZČO
Fáborková trať - DH10F (do 10 let, bez doprovodu!!!)
Tréninkové tratě - TF (fáborková trať 2,5 km), T1 (1,8 km), T2 (2,4 km), T3 (3 km)
Na tréninkových tratích je povoleno “stínování” závodníka.
Barva v názvu kategorie (zelená až černá) označuje mapovou obtížnost.

Start: Intervalový, 00 = 11:00,
Kategorie T a Z mají volný startovní čas (TF mimo času 11:25 - 11:40).
Cesta značená modrobílými fábory. Les vpravo od závěrečného úseku cesty na start je
prostor závodu - neopouštějte cestu.

Formát mapy: A4

Časový limit: 70 minut

Uzavření cíle: 13:20

Občerstvení: Nebude na trati ani v cíli.
V centru závodu bude otevřen bufet se základním sortimentem.

https://mapy.cz/s/kazogetuma
https://mapy.cz/s/nufusutuvu


Výsledky: Předběžné na https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=21967 (viz
QR kód) a v centru závodu

Konečné v IS ORIS (https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6936)

Vyhlášení
výsledků: V centru po skončení závodů, cca ve 13:15 hod.

V kategoriích oblastního žebříčku budou vyhlášeni první tři závodníci, v kategorii HD10F
všichni. Kategorie T se nevyhlašují (děti do 10 let dostanou při vyhlášení drobnou odměnu).

Funkcionáři: ředitel neobsazeno
hlavní rozhodčí Lukáš Richtr (R3)
stavitel tratí Kamila Richtrová

Návrh jury: Jitka Dítková (SKV), Nick Newiak (NEK), Aleš Ritter (ONO)

Protesty: Přijímá hlavní rozhodčí s vkladem 200,- Kč. Protest proti startovním listinám nebo
výsledkům je možné zaslat na e-mailovou adresu lu.richtr(zavináč)email.cz

Parametry tratí: délka (km) převýšení (m)       počet kontrol
DH10F, TF 1,6 80 5
D10 1,9 70 6
D12 2,6 115 9
D14 2,9 100 11
D16 2,6 140 9
D18 3,4 175 11
D20, D21 4,2 185 12
D35 3,4 175 11
D45 2,6 140 9
D55 2,3 125 9
D65 1,9 95 7
D75 1,6 90 6
H10 1,9 70 6
H12 2,6 115 9
H14 3,5 160 12
H16 3,5 145 10
H18 3,3 155 10
H20, H21 5,8 225 17
H35 4,1 145 11
H45 3,3 155 10
H55 3,1 105 9
H65 2,3 125 9
H75 1,9 95 7
T1 1,8 85 6
T2 2,4 110 9
T3 3,1 115 9

https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=21967
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6936


Závod v nočním OB
Datum: sobota 26. března 2022

Centrum: Rozhledna Krkavec (N 49°48.164', E 13°20.496')

Parkování: Na Krkavec je zákaz vjezdu motorových vozidel mimo dopravní obsluhy (např. ubytování).
Omezené možnosti parkování jsou přímo u odbočky na Krkavec (P1), případně v místě
napojení lesních cest cca 600 m směr Plzeň (P2) - https://mapy.cz/s/bucugurepo.
Z P2 je možné využít cestu souběžně se silnicí (https://mapy.cz/s/cumazoleho), ale nikoli
červenou značku přímo na Krkavec, která prochází prostorem závodu.
Parkujte úsporně s ohledem na ostatní, abyste se všichni vešli.

Vzdálenosti: P1 - centrum 800 m
P2 - centrum 1,6 km
centrum - start 600 m
centrum - cíl 100 m

Prezentace: 18:00 - 18:30 v centru

Kategorie: Mistrovství oblasti - D16, D18, D20, D21, D35, D45, D55, D65, H16, H18, H20, H21,
H35, H45, H55, H65, H75 - předpokládané časy vítězů dle soutěžního řádu ZČO

Tréninkové tratě – T1 (2,5 km), T2 (4 km)
Na tréninkových tratích je povoleno “stínování” závodníka.
Kategorie T1 má mírně sníženou mapovou obtížnost.

Start: Intervalový, 00 = 19:30, kategorie T1 a T2 mají volný startovní čas na krabičku.
Cesta značena modrobílými fábory.
Cestou mezi P1 a centrem závodu procházíte okolo startu.

Formát mapy: A4

Kontroly: Nejsou použity reflexní prvky.

Časový limit: 120 minut

Uzavření cíle: 22:30

Občerstvení: Nebude na trati ani v cíli.
V centru závodu bude otevřen bufet se základním sortimentem.

Výsledky: Předběžné na
https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=21968
(viz QR kód) a v centru závodu
Konečné v IS ORIS (https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6937)

Vyhlášení
výsledků: V centru nedělního závodu cca ve 14:30 hod.

V kategoriích oblastního mistrovství budou vyhlášeni první tři závodníci,
kategorie T se nevyhlašují.

https://mapy.cz/s/nonogenoha
https://mapy.cz/s/bucugurepo
https://mapy.cz/s/cumazoleho
https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=21968
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6937


Funkcionáři: ředitel neobsazeno
hlavní rozhodčí Aleš Richtr (R1)
stavitel tratí Tomáš Kamaryt (R1)

Návrh jury: Jiří Valeš (ZTC), Pavla Nádeníčková (NEK), Jindřich Kovář (MAS)

Protesty: Přijímá hlavní rozhodčí s vkladem 200,- Kč. Protest proti startovním listinám nebo
výsledkům je možné zaslat na e-mailovou adresu alesri66(zavináč)gmail.com

Upozornění: Prostor závodu je z východní části lemován lokální silnicí 3. třídy mezi Plzní a obcí Ledce.
Dbejte své osobní bezpečnosti. Provoz nebude nijak regulován v době závodu. Auta jsou furt
silnější.
Některé tratě se kříží - dbejte správného pořadí kontrol. V místě křížení s kontrolou je
spojnice přerušena.

Parametry tratí:



Závod na klasické trati
Memoriál: Závod je pořádán jako vzpomínka na dva bývalé členy pořádajícího oddílu Slavie VŠ Plzeň.

Ivan Zápotocký, který zahynul jako horolezec ve slovenských Tatrách v roce 1970, v té době
běhal v kategorii H21. Jan Vodrážka zvaný Wavok naposledy lyžoval v italských
Dolomitech roku 2000. V té době patřil do H55. Na jejich počest se vítězným týmem stává
dvojice mužů z jednoho oddílu s nejlepším součtem časů právě z těchto dvou kategorií.

Datum: neděle 27. března 2022

Centrum: Záluží – sport. areál V Luhu (N 49°48.939', E 13°21.699')

Parkování: Na louce u centra závodu dle pokynů pořadatelů (https://mapy.cz/s/nufusutuvu).

Vzdálenosti: parkoviště - centrum do 250 m
centrum - start 1,9 km
centrum - cíl 100 m

Prezentace: 9:30 - 10:00 v centru

Kategorie: Oblastní žebříček - D10, D12, D14, D16, D18, D21, D35, D45, D55, D65, H10, H12, H14,
H16, H18, H21, H35, H45, H55, H65, H75 - předpokládané časy vítězů dle soutěžního řádu
ZČO
Fáborková trať - DH10F (do 10 let, bez doprovodu!!!)
Tréninkové tratě - TF (fáborková trať 2,3 km), T1 (2,5 km), T2 (2,7 km), T3 (5 km)
Na tréninkových tratích je povoleno “stínování” závodníka.
Barva v názvu kategorie (zelená až černá) označuje mapovou obtížnost.

Start: Intervalový, 00 = 11:00
Kategorie T a Z mají volný startovní čas (TF mimo času 11:25 - 11:45).
Cesta značena modrobílými fábory.

Formát mapy: A3

Časový limit: 150 minut

Uzavření cíle: 15:30.

Upozornění: V blízkosti kontroly 46 bude žlutočernou páskou vyznačen prostor skládky, buďte opatrní.

Občerstvení: Všechny kategorie u kontroly 88, za kterou následuje krátký povinný úsek (přeběh silnice)
vyznačený červenobílou páskou. Kategorie H21, H18, H35 a D21 mají na trati ještě jednu
občerstvovačku.
V centru závodu bude otevřený bufet se základním sortimentem.

Výsledky: Předběžné na https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=21969 (viz
QR kód) a v centru závodu
Konečné v IS ORIS (https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6938)

https://mapy.cz/s/kazogetuma
https://mapy.cz/s/nufusutuvu
https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=21969
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6938


Vyhlášení
výsledků: V centru po skončení závodů, cca ve 14:30 hod., společně s vyhlášením sobotního NOB.

V kategoriích oblastního žebříčku budou vyhlášeni první tři závodníci, v kategorii HD10F
všichni. Kategorie T se nevyhlašují (děti do 10 let dostanou při vyhlášení drobnou odměnu).

Funkcionáři: ředitel neobsazeno
hlavní rozhodčí Marcela Staňková (R1)
stavitel tratí Filip Šauli

Návrh jury: Ilona Kolovská (LPM), Petr Ševčík (ONO), Petr Stehlík (ZTC)

Protesty: Přijímá hlavní rozhodčí s vkladem 200,- Kč. Protest proti startovním listinám nebo
výsledkům je možné zaslat na e-mailovou adresu marhules(zavináč)atlas.cz

Parametry tratí:
kategorie délka (km) převýšení (m) počet kontrol

H21 10.8 350 19

D45 4.6 120 13

TF 2.3 50 8

T1 2.5 40 8

T2 2.7 50 9

T3 5.0 120 12

H10 2.5 40 9

D10 2.5 40 9

DH10F 2.3 50 8

D14 3.9 60 10

H75 3.0 80 9

H65 4.2 110 11

D18 5.5 125 13

H16 5.2 150 12

H45 5.2 150 12

H35 7.4 210 14

H18 7.4 210 14

D21 7.4 210 14

D35 5.5 125 13

H55 5.5 125 13

H14 4.3 110 12

D16 4.3 100 11

H12 2.5 50 9

D12 2.5 50 9

D55 4.2 110 11

D65 3.0 80 9


